Зарегистрировано в Минтруде Новосибирской области 25 января 2016 г. N 2

РЕГИОНАЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

О МИНИМАЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ В НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов

(в ред. Соглашения от 08.07.2016)

Правительство Новосибирской области, Федерация профсоюзов Новосибирской области, Новосибирская областная общественная организация "Союз руководителей предприятий и работодателей", именуемые в дальнейшем Сторонами, действуя в соответствии с законодательством Российской Федерации и Новосибирской области и учитывая социально-экономические условия в Новосибирской области, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Установить на территории Новосибирской области минимальную заработную плату в следующих размерах:

для работников организаций бюджетной сферы - в размере 9 030 рублей;

для работников организаций внебюджетной сферы (кроме организаций сельского хозяйства) - в размере 9 390 рублей;

для работников организаций сельского хозяйства - в размере 6 660 рублей.

1.1. Для работников организаций сельского хозяйства минимальная заработная плата с 1 июля 2016 года обеспечивается на уровне минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19 июня 2000 года N 82-ФЗ "О минимальном размере оплаты труда".

(п. 1.1 введен Соглашением от 08.07.2016)

2. Размер минимальной заработной платы включает минимальную сумму выплат работнику, отработавшему месячную норму рабочего времени, исполнившему свои трудовые обязанности (нормы труда), включающую тарифную ставку (оклад) или оплату труда по бестарифной системе, стимулирующие и компенсационные выплаты.

3. Настоящее Соглашение устанавливает размер минимальной заработной платы для работников организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Новосибирской области, заключивших настоящее Соглашение или присоединившихся к нему, за исключением работников организаций, финансируемых из федерального бюджета.

4. Порядок присоединения работодателей к Соглашению установлен статьей 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации.

5. Соглашение вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 31 декабря 2016 года.

6. Текст Соглашения публикуется в газете "Советская Сибирь" вместе с предложением работодателям, осуществляющим свою деятельность на территории Новосибирской области и не участвовавшим в заключении данного Соглашения, присоединиться к нему.

От объединений работодателей

Председатель Совета Новосибирской

областной общественной организации

"Союз руководителей предприятий

и работодателей"

М.Г.КУЗЬМИН

От объединений профсоюзов

Председатель общественной

организации Федерации профсоюзов

Новосибирской области

А.А.КОЗЛОВ

От Правительства области

Губернатор Новосибирской области

В.Ф.ГОРОДЕЦКИЙ